
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 

     Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 

Tel. 0341-550645 – Fax 0341-210724   

  Cod. Fiscale 92064060137 – Cod. Meccanografico  LCIC828005 

e-mail: lcic828005@istruzione.it  -  lcic828005@pec.istruzione.it 

https://icscivate.edu.it 

 

Protocollo digitale                                                      Civate, 23/09/2019 

Al sito Web 

All’albo 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento FSEPON ( FDRPOC) 
               CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8  

               CUP: H38H18000520001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo sociale europeo ( FSE ) Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, sotto azione 10.2.2A Competenze di base;  

                          

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4396 del 09/03/2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto  dell’offerta formativa; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n 36 del 16 maggio 2018 e del Consiglio di Istituto N 25 del 17 

maggio 2018 per la candidatura del progetto “Albatros” che si pone in continuità con il precedente progetto 

“Faro” per lo sviluppo delle competenze di base; 

 

VISTI i progetti ammessi al finanziamento, pubblicato sul sito internet del MIUR con nota prot. 

AOODGEFID n. 18425 del 5 giugno 2019; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID n. 20667 del 21/06/2019  con la comunicazione all’USR di competenza 

dell’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa; 

VISTA la lettera  del MIUR prot AOODGEFID n.22739  del 1/07/2019  con l’autorizzazione alla 

realizzazione del progetto “Albatros” da noi presentato per il PON competenze di base ( II edizione), che ci 

assegna  il codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8;  

VISTO che il progetto di questo Istituto “Albatros” è autorizzato con finanziamenti a valere sulle risorse del 

Programma Operativo Complementare (POC), Fondo di rotazione, approvato con delibera CIPE n. 21/2018; 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il progetto redatto  da questa Istituzione Scolastica; 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
55

 -
 2

3/
09

/2
01

9 
- 

F
3 

- 
U

Firmato digitalmente da Giovanna de Leonardis

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it


CONSTATATO  che il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica era utilmente collocato  nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione  e formalmente autorizzato; 

VISTO il D.Lgs n 50/2016 come modificato dal D.Lgs n 56/2017 “Codice dei contratti pubblici”, articoli 29 

– 30- 31-36 -60-80-95; 

VISTO le Linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs n 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n 165/2001 e successive modifiche , art 7 comma 6 

DECRETA 

la formale assunzione nel bilancio, per l'E.F. 2019, del finanziamento PON FSE (FDRPOC fondo di 

rotazione. Piano Operativo complementare) di € 40.656,00.  Obiettivo Specifico 10.2.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base - Sottoazione 10.2.2A  Competenze di base. 

 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo 
Titolo  del progetto 

generale 

Importo 

autorizzato 

Prot AOODGEFID n.22739  

del 01/07/2019 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8 Albatros € 40.656,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8 Albatros- Matematica €           5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8 Matematicando 2 €           5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8 Bailando 3 €         10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8 Bailando 4 €         10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8 Follow me 2 €           5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2019-8 Follow me 3 €           5.082,00 

 

I predetti finanziamenti a valere sul POC obiettivo specifico 10.2 azione 10.2.2 per le regioni “più 

sviluppate” dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 ”Finanziamenti dello Stato” 

(liv.1-aggregato); 06 ”Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” ( liv.2-voce), istituendo la sottovoce 

“Programma operativo complementare competenze e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma Annuale. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei progetti “P” (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (Liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto di potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa “Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 

del 9 marzo 2018.  Nel finanziamento a valere sul POC va indicato anche Obiettivo specifico 10.2-azione 

10.2.5  

Il decreto è  pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

  

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna De Leonardis 

Firmato digitalmente da Giovanna de Leonardis


		2019-09-23T10:33:41+0200
	DE LEONARDIS GIOVANNA




